CXVII. *Frater Johannes, conversus, continuatis temporibus discretus portarius et impiger; maturus non solum tempore, sed et vitâ; pauperibus valde pius; unde advenientes reficiebat, quantum sibi posse conferebat, facie semper laetâ. Post diurna et continuata opera, misericordiam ultimam consecutus, dies aeternos meruit adipisci* (138).

(138) Il nome di questo Frate sfuggi all'Annalista.

CXVIII. *Frater Leo de Pecciis (tertius de illâ clarâ familiâ Pecciorum), fuit vir probus et bonus, scriptor et cantor excellens, et clericus intelligens valde. Vitam duxit nullatenus otiosam; et in Capitulo Aretino MCCCXVI, ubi erat pro Conventu Castellî Castri procurator et solius, in conspectu venerabilium Fratrum vocatus a Deo, est in immobili requie collocatus* (139).

(139) *Annal. MSS.* p. 37. Di questa famiglia assai illustre erano Giovanni e Fino, che giurarono pace coi Genovesi fra i mille cittadini pisani nel 1188. Come altrove è notato, tolse nome dai Pecci una delle chiese

di S. Bartolommeo. Era nella strada che ora dicono della Carità, e prima del 1643 era rimasta racchiusa nell'orto spettante alla chiesa di S. Frediano.

CXIX. *Frater Bartholomaeus de nobilibus de Vallechià, sed etiam plus virtutibus generosus; clericus intelligens et studiosus, praedicator valens et copiosus, religiosae fuit vitae et caerimoniosus. Numquam extra refectorium comedebat. A choro non deficiebat tam de die quam de nocte, et in omnibus horis. Orationis sedulae contemplatione plurimum elevatus, sensatus et cordatus homo. Bis Prior nostri Conventus, rexit provide, legit abunde. Post indesinentia bona opera, vallatus catero virtutum, conjunctus est agminibus Angelorum, MCCCXVIII, de mense junii (140).*

(140) *Annal. MSS. p. 37.* Pare che si rimanesse quasi sempre nel convento pisano. Era semplice frate claustrale nel 1302, e fu presente all'oblazione di Giovanni di Mercato. Niente saprei dire sull'epoca del suo primo priorato; non così del secondo, perchè ce l'addita la carta del 21 febbrajo 1315, scritta allorchè Corrado di Alessandria, fatto rettore dell'ospedale di S. Ranieri di Livorno, giurò ad esso obbedienza, come a priore del convento di Pisa, con queste condizioni: « *Fratres Praedicatores, undecumque et qualitercumque venientes, ut Christi pauperes, secundam decentiam eorum, ad lectum et mensam recipiam et tractabo, et ipsos in suis necessitatibus providebo, et eis benigne procurabo. Inhonestos et malae famae viros et mulieres, in dicto hospitali evitabo. Michi traditum habitum a vobis priore vel conventu, servabo. Marino de Liburnà, in vità suà, et post mortem suam, alteri de suis heredibus etc., duos pingues et bonos agnos, quamdiu dicto hospitali prefuero, tanquam patronis dicti hospitalis, quantum ad solutionem tantummodo dictorum agnorum, singulis annis die Jovis Sancti, vel die Veneris Sancti, vel in Sabbato Sancto, de bonis dicti hospitalis dabo etc.* » (*Scrit. del Sem. N.º 49*),